
UCHWAŁA NR XLIV/257/2022 
RADY GMINY W JEZIORACH WIELKICH 

z dnia 30 sierpnia 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji w sprawie uruchomienia na plaży głównej w Przyjezierzu punktu 
sprzedaży napojów alkoholowych (piwa) i innych tematów poruszonych w petycji 

 Na podstawie art.18 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022r. 
poz. 559, poz. 583, poz. 1005, poz.1079 ) oraz art. 9 ust.2 ustawy z dnia 11 lipca 2014r. o petycjach (t.j. Dz. U. 
z 2018r., poz. 870) uchwala się co następuje: 

§ 1. Rada Gminy w Jeziorach Wielkich po zapoznaniu się z petycją w sprawie uruchomienia na plaży 
głównej w Przyjezierzu punktu sprzedaży napojów alkoholowych (piwa) i innych tematów poruszonych 
w petycji uznaje w całości w/w petycję za niezasługującą na uwzględnienie. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy w Jeziorach Wielkich do powiadomienia podmiotu 
wnoszącego petycję o sposobie jej rozpatrzenia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej 
oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy w Jeziorach Wielkich. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jerzy Kamelski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 17CA0689-DA65-4A8B-A566-149B99F5F547. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Do Rady Gminy w Jeziorach Wielkich wpłynęła petycja w sprawie uruchomienia na plaży głównej 
w Przyjezierzu punktu sprzedaży napojów alkoholowych (piwa) i innych tematów poruszonych w petycji. 
Zgodnie z ustawą z dnia 11 lipca 2014r. (Dz. U. z 2018r., poz.870) Przewodniczący Rady Gminy przekazał 
przedmiotową petycję do rozpatrzenia przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji. 
 W petycji wnoszący postulują o : 

1) wyjaśnienie okoliczności wydania zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych na plaży głównej 
w Przyjezierzu; 

2) naprawę uszkodzonego chodnika przy plaży głównej; 
3) całodobowe funkcjonowanie toalet publicznych w Przyjezierzu; 
4) zachowanie czystości i porządku na plaży. 

 Po dokonaniu analizy komisja ustaliła, co następuje: 
1) Zasady wydawania jednorazowych zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych reguluje art. 181 

ustawy z dnia 26.10.1982r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz.U.z 
2019r. Poz.2277 ze zm.) Przedsiebiorca, aby uzyskać takie zezwolenie musi spełniać wymagania 
określone w przepisach oraz przestrzegać zasad sprzedaży napojów alkoholowych.  W myśl § 4 
uchwały Nr XLIII/227/2018 Rady Gminy Jeziora Wielkie z dnia 30 sierpnia 2018r. w sprawie 
ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz zasad usytuowania 
miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na terenie Gminy Jeziora Wielkie: „W 
miejscu publicznym zabrania się spożywania napojów alkoholowych z wyjątkiem miejsc, gdzie 
punkt sprzedaży uzyskał zezwolenie jednorazowe na sprzedaż napojów alkoholowych do spożycia 
w miejscu na wyznaczonym terenie”. Odnosząc się do w/w przepisów organ wydając zezwolenie 
jednorazowe na sprzedaż napojów alkoholowych na plaży w Przyjezierzu działa na podstawie oraz 
w granicach prawa; 

2) Na dzień rozpatrywania petycji przez Komisję tj. 11.08.2022r. uszkodzony chodnik został 
naprawiony; 

3) Odnośnie funkcjonowania toalet publicznych, w Przyjezierzu znajdują się toalety ogólnodostępne 
przy plaży głównej czynne do godz. 20.00. Należy zaznaczyć, że toalety publiczne znajdują się 
również przy gminnym parkingu obok pola biwakowego. 

4) W zakresie utrzymania porządku i czystości na plaży głównej zostało przeprowadzone mechaniczne 
czyszczenie piasku z użyciem specjalistycznej maszyny. Ponadto plaża oraz tereny przyległe są 
systematycznie sprzątane przez pracowników Zakładu Aktywności Zawodowej w Przyjezierzu, z 
którym została popisana umowa na wykonanie powyższej usługi. 

 
 W związku z powyższym Rada Gminy w Jeziorach Wielkich po zapoznaniu się ze stanowiskiem 
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji uznaje petycję za niezasługującą na uwzględnienie.  
 
 
 
 
 Przewodniczący Rady Gminy 

  

Jerzy Kamelski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 17CA0689-DA65-4A8B-A566-149B99F5F547. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



